

北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

600159

2010 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	赵川
主管会计工作负责人姓名	魏彩虹
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	张洪涛

公司负责人赵川、主管会计工作负责人魏彩虹及会计机构负责人（会计主管人员）张洪涛声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,761,481,959.12	3,006,940,360.75	-8.16
所有者权益（或股东权益）(元)	1,494,020,860.98	1,562,259,388.51	-4.37
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.6	3.76	-4.26
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	59,494,877.35		-41.55
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.14		-44.00
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-68,238,527.53	-68,238,527.53	-556.96
基本每股收益（元/股）	-0.16	-0.16	-500.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.20	0.20	400.00
稀释每股收益（元/股）	-0.16	-0.16	-500.00
加权平均净资产收益率（%）	-4.47	-4.47	减少 5.68 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	5.31	5.31	增加 4.1 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	690,706.96
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-200,000,000.00
所得税影响额	49,827,323.26
少数股东权益影响额（税后）	165,444.05
合计	-149,316,525.73

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		70,718
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京市顺义大龙城乡建设开发总公司	149,311,394	人民币普通股
北京顺鑫农业发展集团有限公司	50,864,006	人民币普通股
中国农业银行—中邮核心优选股票型证券投资基金	20,722,721	人民币普通股
鑫恒期货经纪有限公司	2,631,000	人民币普通股
深圳南方财务顾问有限公司	2,575,205	人民币普通股
中国银行股份有限公司—嘉实回报灵活配置混合型证券投资基金	2,000,000	人民币普通股
北京南方融创投资咨询有限公司	999,929	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司—广发中证 500 指数证券投资基金 (LOF)	875,329	人民币普通股
杨克欣	599,050	人民币普通股
华宝信托有限责任公司—集合类资金信托 R2008JH017	521,100	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

合并资产负债表主要项目变动情况

项目	2010年3月31日	2009年12月31日	增减幅度	原因
应收账款	121,377,337.20	89,445,158.28	35.70%	应收住房按揭增加
预付款项	406,423,998.21	618,311,081.05	-34.27%	预付天竺 22 号地 2 亿元转出
预收款项	108,721,198.50	172,316,263.46	-36.91%	结转销售收入所致

合并利润表主要项目变动情况

项目	2010年3月31日	2009年3月31日	增减幅度	原因
营业总收入	318,215,376.48	132,739,982.16	139.73%	主要是裕龙花园三区销售收入增加
营业税金及附加	35,303,744.50	7,138,583.05	394.55%	本期营业收入增加及按比例提取裕龙三区土地增值税
管理费用	10,739,834.65	7,305,842.09	47.00%	主要为人工成本增加，税费增加
财务费用	1,798,867.31	-252,626.20	812.07%	银行借款利息停止资本化进入当期损益
营业外支出	200,012,184.36			本期主要为天竺 22 号地 2 亿元被收回
所得税费用	-22,283,791.47	4,908,772.94	-553.96%	本期可弥补亏损调整递延所得税费用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

无

北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司
法定代表人:赵川
2010年4月29日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2010 年 3 月 31 日

编制单位：北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	259,679,941.85	254,964,291.50
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	121,377,337.20	89,445,158.28
预付款项	406,423,998.21	618,311,081.05
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	2,630,642.59	3,208,637.04
买入返售金融资产		
存货	1,768,816,295.72	1,868,657,907.33
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	2,558,928,215.57	2,834,587,075.20
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	7,916,334.54	
投资性房地产	19,057,392.68	19,192,188.02
固定资产	68,533,109.92	68,598,389.56
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	6,685,426.91	6,722,284.16
开发支出		
商誉	66,274,847.95	66,274,847.95
长期待摊费用	1,584,285.80	1,853,315.46
递延所得税资产	32,502,345.75	9,712,260.40
其他非流动资产		
非流动资产合计	202,553,743.55	172,353,285.55
资产总计	2,761,481,959.12	3,006,940,360.75

流动负债：		
短期借款	65,000,000.00	65,000,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	144,577,367.18	184,964,569.69
预收款项	108,721,198.50	172,316,263.46
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	283,594.81	289,645.25
应交税费	23,029,252.78	34,376,938.83
应付利息		
应付股利		
其他应付款	784,605,333.89	801,417,378.90
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债	135,000,000.00	180,000,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	1,261,216,747.16	1,438,364,796.13
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	179,057.80	179,057.80
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	179,057.80	179,057.80
负债合计	1,261,395,804.96	1,438,543,853.93
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	415,001,616.00	415,001,616.00
资本公积	757,870,180.97	757,870,180.97
减：库存股		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	321,149,064.01	389,387,591.54
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	1,494,020,860.98	1,562,259,388.51
少数股东权益	6,065,293.18	6,137,118.31
所有者权益合计	1,500,086,154.16	1,568,396,506.82
负债和所有者权益总计	2,761,481,959.12	3,006,940,360.75

公司法定代表人：赵川 主管会计工作负责人：魏彩虹 会计机构负责人：张洪涛

母公司资产负债表

2010 年 3 月 31 日

编制单位：北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	1,552,045.15	297,369.80
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	659,158,307.24	660,988,307.24
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	660,710,352.39	661,285,677.04
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	485,965,534.55	485,965,534.55
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	485,965,534.55	485,965,534.55
资产总计	1,146,675,886.94	1,147,251,211.59
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
应付利息		
应付股利		
其他应付款	18,000,000.00	18,000,000.00

一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	18,000,000.00	18,000,000.00
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	18,000,000.00	18,000,000.00
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	415,001,616.00	415,001,616.00
资本公积	761,190,000.00	761,190,000.00
减：库存股		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-47,515,729.06	-46,940,404.41
所有者权益（或股东权益）合计	1,128,675,886.94	1,129,251,211.59
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,146,675,886.94	1,147,251,211.59

公司法定代表人：赵川 主管会计工作负责人：魏彩虹 会计机构负责人：张洪涛

4.2

合并利润表

2010 年 1—3 月

编制单位：北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	318,215,376.48	132,739,982.16
其中：营业收入	318,215,376.48	132,739,982.16
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	209,411,246.17	112,915,406.26
其中：营业成本	158,122,852.95	96,616,476.01
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	35,303,744.50	7,138,583.05
销售费用	1,389,371.60	504,420.23
管理费用	10,739,834.65	7,305,842.09
财务费用	1,798,867.31	-252,626.20
资产减值损失	2,056,575.16	1,602,711.08
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	-83,665.46	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	108,720,464.85	19,824,575.90
加：营业外收入	702,891.32	37,824.11
减：营业外支出	200,012,184.36	
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-90,588,828.19	19,862,400.01
减：所得税费用	-22,283,791.47	4,908,772.94
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-68,305,036.72	14,953,627.07
归属于母公司所有者的净利润	-68,238,527.53	14,933,251.33
少数股东损益	-66,509.19	20,375.74
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.16	0.04
（二）稀释每股收益	-0.16	0.04
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	-68,305,036.72	14,953,627.07
归属于母公司所有者的综合收益总额	-68,238,527.53	14,933,251.33
归属于少数股东的综合收益总额	-66,509.19	20,375.74

公司法定代表人：赵川 主管会计工作负责人：魏彩虹 会计机构负责人：张洪涛

母公司利润表

2010 年 1—3 月

编制单位：北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	574,780.00	300,000.00
财务费用	544.65	-1,408.83
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-575,324.65	-298,591.17
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-575,324.65	-298,591.17
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-575,324.65	-298,591.17
五、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-575,324.65	-298,591.17

公司法定代表人：赵川 主管会计工作负责人：魏彩虹 会计机构负责人：张洪涛

4.3

合并现金流量表

2010 年 1—3 月

编制单位：北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	220,625,890.71	231,820,585.93
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	5,620,302.28	11,820,235.17
经营活动现金流入小计	226,246,192.99	243,640,821.10
购买商品、接受劳务支付的现金	85,017,321.69	70,259,758.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	7,833,444.26	6,928,970.05
支付的各项税费	48,896,251.67	34,079,360.36
支付其他与经营活动有关的现金	25,004,298.02	30,583,830.84
经营活动现金流出小计	166,751,315.64	141,851,919.77
经营活动产生的现金流量净额	59,494,877.35	101,788,901.33
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	600,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	600,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	123,977.00	
投资支付的现金	8,000,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	8,123,977.00	
投资活动产生的现金流量净额	-7,523,977.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		

吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	45,000,000.00	49,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,255,250.00	18,661,567.92
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	47,255,250.00	68,561,567.92
筹资活动产生的现金流量净额	-47,255,250.00	-68,561,567.92
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	4,715,650.35	33,227,333.41
加：期初现金及现金等价物余额	254,964,291.50	80,853,248.08
六、期末现金及现金等价物余额	259,679,941.85	114,080,581.49

公司法定代表人：赵川 主管会计工作负责人：魏彩虹 会计机构负责人：张洪涛

母公司现金流量表

2010 年 1—3 月

编制单位：北京市大龙伟业房地产开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,829,455.35	15,581,408.83
经营活动现金流入小计	1,829,455.35	15,581,408.83
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费	15,000.00	
支付其他与经营活动有关的现金	559,780.00	300,000.00
经营活动现金流出小计	574,780.00	300,000.00
经营活动产生的现金流量净额	1,254,675.35	15,281,408.83
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		474,937.50
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		15,474,937.50
筹资活动产生的现金流量净额		-15,474,937.50
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,254,675.35	-193,528.67
加：期初现金及现金等价物余额	297,369.80	1,618,354.81
六、期末现金及现金等价物余额	1,552,045.15	1,424,826.14

公司法定代表人：赵川 主管会计工作负责人：魏彩虹 会计机构负责人：张洪涛